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2026. gada 20. maijā 

Par izmaiņām Latvijas Jaunatnes Olimpiādes 2026 apbalvošanas kārtībā - atteikšanos no diplomu izsniegšanas 

Godātie pašvaldību delegāciju vadītāji, godātie federāciju pārstāvji, cienījamie kolēģi! 

Vēršamies pie Jums saistībā ar Latvijas Jaunatnes X Olimpiādes 2026 (turpmāk - LJO 2026) norisi 
Valmierā 2026. gada 18.-20. jūnijā. Atsaucoties uz LJO 2026 nolikumu, kas publicēts olimpiade.lv, 
informējam, ka LJO 2026 Sacensību sekretariāts ir pieņēmis lēmumu mainīt nolikumā paredzēto 
apbalvošanas kārtību. 

LJO 2026 ietvaros diplomi netiks izsniegti. Apbalvošana notiks ar medaļām, kuras saņems tikai 
1.-3. vietas ieguvēji katrā sporta veidā un disciplīnā. Visi sacensību rezultāti tiks fiksēti oficiālajos sacensību 
protokolos. 

Lēmuma pamatojums: 

1. Ilgtspēja un zaļā domāšana. LJO 2026 viens no vērtību stūrakmeņiem ir ilgtspējīgas un videi 
draudzīgas pieejas iedzīvināšana visā pasākuma organizācijā. Diplomu sagatavošana 28 sporta 
veidos un nozīmētu ievērojamu papīra patēriņu, druku, transporta loģistiku un materiālu apriti, 
kuras lielākā daļa pēc ceremonijas zaudē praktisku nozīmi. Atsakoties no diplomu izsniegšanas, mēs 
konsekventi sekojam līdzi olimpiskajai zaļās domāšanas tradīcijai un sniedzam piemēru jaunajiem 
sportistiem. 

2. Centralizētas apbalvošanas ceremonijas. LJO 2026 apbalvošanas ceremonijas tiks organizētas 
centralizēti, akcentējot uzvarētāju (1.-3. vieta) godināšanu ar medaļām kopīgā, svinīgā un mediju 
uzmanībai pieejamā formātā. Šāds risinājums veidots, lai stiprinātu olimpisko vēstījumu, taupītu 
dalībnieku un skatītāju laiku un nodrošinātu vienotu vizuālo kvalitāti visās norises vietās (ar 
izņēmumiem tajos sporta veidos, kur panākta vienošanās par apvalvošanas ceremonijām sacensību 
norišu vietās). 

3. Laika un loģistikas plānošana. Ņemot vērā, ka LJO 2026 pulcēs vairāk nekā 3500 jauno sportistu 
28 sporta veidos un vairākās norises vietās Valmierā un tās apkārtnē, apbalvošanas ceremoniju 
ilgums un blīvums ir būtisks faktors visa pasākuma plūsmas nodrošināšanai. Atteikšanās no 
diplomiem ļauj ceremonijas padarīt dinamiskākas un mazināt slogu gan dalībniekiem, gan 
tehniskajām komandām. 

4. Pilnvērtīga rezultātu fiksācija. Visi sacensību rezultāti tiks pilnvērtīgi atspoguļoti oficiālajos 
sacensību protokolos un publiski pieejami pašvaldībām, federācijām, delegāciju vadītājiem, 
dalībniekiem un sabiedrībai. Tādējādi netiek mazināta nedz sasniegumu vērtība, nedz to 
dokumentālā fiksācija. 

Vēršam uzmanību, ka saistībā ar LJO 2026 nolikuma redakciju federācijām nav nepieciešams veikt 
nekādas darbības - attiecīgos labojumus nolikumā veiks LJO 2026 organizatoriskā komiteja. 

Aicinām pašvaldības, delegāciju vadītājus un federācijas ņemt vērā šo lēmumu, plānojot 
komunikāciju ar saviem dalībniekiem, treneriem un atbalstītājiem. Esam pārliecināti, ka šī pieeja stiprinās 
LJO 2026 olimpisko vērtību kopumu - sportisko izcilību, cieņu un atbildību pret vidi un nākamajām 
paaudzēm. Jautājumu vai komentāru gadījumā lūdzam sazināties ar LJO 2026 Olimpiādes sekretariātu. 
Pateicamies par sapratni un produktīvo sadarbību. 
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